

Protokół Nr 22/19
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 15 lipca 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Robert Smuga
Marek Pachnik

oraz: Danuta Roguska – Skarbnik Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy oświatowe.
5. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Wólka Dłużewska.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanej zmiany kategorii odcinków dróg na terenie m.st. Warszawy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanej zmiany kategorii dróg na terenie m.st. Warszawy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji .
9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży składnika majątkowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 1 lipca 2019 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński odczytał porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (nieobecny Wicestarosta-Witold Kikolski).

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:
- odbyło się Powiatowe Święto Policji połączone z obchodami 100 – lecia powołania policji państwowej. W uroczystościach wzięli udział: Wicemarszałek Maria Koc, Poseł Teresa Wargocka, Wicewojewoda Mazowiecki Sylwester Dąbrowski i przedstawiciele

władz miejskich i gminnych w osobach burmistrzów i wójtów powiatu mińskiego. W uroczystości brał udział Komendant Stołeczny nadinsp. Paweł Dobrodziej. Podczas uroczystości wręczone zostały wyróżniającym się policjantom odznaki, awanse i nagrody.

- w Starostwie Powiatowym wizytę złożył Jarosław Sellin - Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Podczas spotkania ze Starostą Mińskim omawiane były kwestie związane z realizacją inwestycji w Sulejówku (Muzeum im. J. Piłsudskiego) oraz sprawy dofinansowania renowacji zabytków w powiecie mińskim.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji - Emilia Piotrkowicz przedstawiła wyniki tegorocznych matur oraz egzaminu gimnazjalnego. W gimnazjum im. Polskiej Macierzy Szkolnej wyniki egzaminu gimnazjalnego są porównywalne z Liceum Salezjańskim jednak tegoroczne wyniki są słabsze od roku ubiegłego. Wyjaśniła, że jak podaje Centralna Komisja Egzaminacyjna matury w roku 2019 zdało 80,5% przystępujących do egzaminu, wynik dla szkół powiatowych wynosi 81,41 %. Zdawalność na terenie kraju w liceach ogólnokształcących 86,4% w liceach powiatowych wynik 92,18%, technikach 67,9%.

Wyniki są niższe niż w roku ubiegłym.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że 16 lipca br. do godziny 12.00 zgodnie z zarządzeniem Mazowieckiego Kuratora Oświaty szkoły podadzą do wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych do szkół średnich. 25 lipca do godziny 12.00 szkoły podadzą listy przyjętych. W dniu 2 lipca br. z udziałem dyrektorów szkół i przedstawicieli firmy Vulcan przeprowadzono symulację naboru, w której najlepiej wyszła rekrutacja w ZSE w Mińsku Maz., w liceum ogólnokształcącym im. M. Skłodowskiej – Curie zgodnie z planem 3 oddziały, jest niedobór dla technika analityka. W Liceum Ogólnokształcącym im. Polskiej Macierzy Szkolnej jest propozycja zwiększenia o 1 oddział po szkole podstawowej, w ZSA zgodnie z planem.

Naczelnik wyjaśniła, że w ZS Nr 1 nie udało się stworzyć klasy sportowej zarówno po szkole podstawowej, jak i po gimnazjum. Po gimnazjum udało się stworzyć oddział integracyjny, może on liczyć maksymalnie 20 osób. Po gimnazjum będą 2 klasy wojskowe. Po szkole podstawowej 2 klasy psychologiczne. W technikum nie wyszły wszystkie proponowane zawodowy, po gimnazjum technik usług fryzjerskich, technik przemysłu mody. Po szkole podstawowej nie wyjdzie technik robót wykończeniowych, technik chłodnictwa i klimatyzacji po raz kolejny również nie będzie uruchomiony.

W ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. jest propozycja, aby utworzyć 1 oddział więcej w szkole branżowej wielozawodowej. Naczelnik powiedziała, że po gimnazjum ogólna liczba oddziałów utrzymuje się na poziomie 43, po szkole podstawowej w ogólnym bilansie 44 oddziały.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji przedstawiła wniosek dyrektora ZSZ Nr 2 p. Tomasza Płochockiego, który zwrócił się o wyrażenie zgody na zmiany w budżecie na kwotę 17 595 zł w ramach posiadanych środków na wynagrodzenia, bo chciałby na 4 miesiące zatrudnić osobę na stanowisku specjalisty do spraw sekretariatu w celu wdrożenia osoby, która wróciła z urlopu rodzicielskiego.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że Wójt Gminy Siennica wystąpił do Zarządu Powiatu z wnioskiem o przekazanie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane działki drogowej nr ew. 341 i 342 obręb Wólka Dłużewska w związku z zamiarem zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę polegających na przebudowie drogi powiatowej w miejscowości Wólka Dłużewska gmina Siennica. Gmina wskazała, że umowa użyczenia powinna obejmować 1 rok. Przedmiotowa przebudowa zgodnie z zapisem technicznym polegała będzie na przebudowie skrzyżowania dróg powiatowych wraz z odcinkami samych jezdni. Zarząd Dróg Powiatowych wydał w tym zakresie opinię pozytywną.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Wólka Dłużewska; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Wicestarosta i p. M. Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 157/19 w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Wólka Dłużewska.

Ad. 6

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska powiedziała, że Zastępca Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy zwrócił się o zaopiniowanie propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinków dróg oraz pozbawienia kategorii dróg powiatowych, w celu zaliczenia ich do kategorii dróg wojewódzkich. Wyjaśniła, że Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanej zmiany kategorii odcinków dróg na terenie m.st. Warszawy; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Wicestarosta i p. M. Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 158/19 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanej zmiany kategorii odcinków dróg na terenie m. st. Warszawy.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska powiedziała, że Zastępca Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy zwrócił się o zaopiniowanie propozycji pozbawienia ulic kategorii dróg powiatowych i jednoczesnego zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. Wyjaśniła, że Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanej zmiany kategorii dróg na terenie m.st. Warszawy; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. (nieobecny Wicestarosta i p. M. Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 159/19 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanej zmiany kategorii dróg na terenie m. st. Warszawy.

Ad. 8

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji (dot. realizacji 4 zadań inwestycyjnych).

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Wicestarosta i p. M. Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 160/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że dyrektor CKZiU Joanna Kowalska wystąpiła z wnioskiem o zgodę na sprzedaż w trybie przetargowym samochodu marki STAR-266 z 1976 r. Poinformowała, że z dokumentacji przedstawionej przez dyrektora wynika, że samochód nie nadaje się do dalszej eksploatacji, a naprawa przerasta wartość samochodu.

Skarbnik Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaży składnika majątkowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie. (nieobecny Wicestarosta i p. M. Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 161/19 w sprawie sprzedaży składnika majątkowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 10

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwoty dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej i dotyczyły:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.
- Domu Pomocy Społecznej w Kątach,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.

Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek Prezesa Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło Miejsko-Gminne w Kałuszynie o wsparcie finansowe w wysokości 3.000 zł z przeznaczeniem na upamiętnienie 80 rocznicy zwycięskiej bitwy pod Kałuszynem.

Zarząd przyznał kwotę 3.000 zł.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Robert Smuga – za podjęciem uchwały,

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Wicestarosta – Witold Kikolski, Członek Zarządu – Marek Pachnik.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 162/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.

Ad. 11

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński poinformował, że dyrektor SPZOZ w Mińsku Mazowieckim zwraca się o wydanie upoważnienia długoterminowego na czas wykonywania funkcji dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane działek i obiektów usytuowanych w Mińsku Mazowieckim przy ulicy Szpitalnej 37 (4 działki powiatowe, które znajdują się w użytkowaniu SPZOZ) i przy ulicy Kościuszki 9 w Mińsku Mazowieckim (2 działki).

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie powyższego upoważnienia i jednocześnie zobowiązał dyrektora SPZOZ w Mińsku Mazowieckim do składania Zarządowi Powiatu informacji o złożonych wnioskach o wydanie pozwolenia na budowę i zgłoszenia rozpoczęcia prac budowlanych, do których dołączone będzie upoważnienie w terminie 14 dni od daty złożenia.

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 29 lipca br. o godz. 9.00. Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła wniosek dyrektora Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w sprawie zmian w kosztorysie na 2019 r. do umowy na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Konieczność dokonania zmian w kosztorysie rzeczowym, kwota 5.340 zł na przesunięcie na koszty pracy i dojazdu pracowników do Ośrodka.

Dodała, że dyrektor PCPR pozytywnie zaopiniował powyższą zmianę.

Zarząd Powiatu zaopiniował pozytywnie wniosek w sprawie zmian w kosztorysie.

Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił się z pytaniem o sytuację związaną z kapliczką przy rondzie Dziąga.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przyszło stanowisko Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, że wyraża zgodę na jej przesunięcie. Następnie będą prowadzone rozmowy z Burmistrzem Miasta Mińsk Maz., bo znajduje się ta kapliczka na działce będącej własnością Miasta.

Ad. 12

Protokół posiedzenia w dniu 1 lipca 2019 r. został przyjęty.

Ad. 13

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Robert Smuga